
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind modificarea cuantumului  indemnizațiilor lunare  

pentru persoanele cu handicap grav 
  

 

 

           Primarul comunei Ileana, 
         analizând: 
- Dosarele privind indemnizațiile pentru persoanele cu handicap grav, aflate în plata la 

01.01.2020 
 luând în considerare: 

- adresa transmisă de către Agenția Națională pentru Plăți și Inspecție Socială cu nr. 
78/8.01.2020 referitoare la cuantumul indemnizației pentru persoana cu handicap 
grav 
având în vedere: 

- prevederile art. 42 alin. (4), art. 43, art. 44 lit. b) din Legea nr. 448/06.12.2006 privind 
protectia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, cu modificarile si 
completarile ulterioare, precum si normele metodologice privind  conditiile de 
incadrare, drepturile si obligatiile asistentului personal, insotitorului al persoanei cu 
handicap, precum şi H.G. nr. 268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice  de 
aplicare a  Legii nr. 448/2006; 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
 
 

D I S P U N E: 
 
 

       Art.1. Începand cu 01.01.2020 se modifică cuantumul indemnizațiilor lunare 
pentru persoanele cu handicap grav, conform anexei la prezenta dispoziție.  
 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcineaza contabilul primariei 
şi secretarul general al comunei. 
 

      Secretarul general va comunica persoanelor interesate prezenta dispozitie. 
 
 
 
 
 
 

Primar, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 
 
                

Nr. 5                      contrasemnează       
Emisa la Ileana                   secretar general,                           
Astazi  23.01.2020                             Cristina-Florentina TOMA 
 



 
 

Anexa la dispoziția nr. 5/23.01.2020 
 
 
 

CUANTUMUL INDEMNIZAȚIEI LUNARE PENTRU PERSOANELE CU HANDICAP 
GRAV ÎNCEPÂND CU 01 IANUARIE 2020 

 
 

Nr crt 
 

Nume si prenume 
 

CNP 
Cuantum 

lunar 
indemnizație 

- lei- 

1 BICĂ GHEORGHE 1510712514356 1348 

2 BOGDAN MANDA prin 
GIOLU SONIA 

2480915514354 
2470212514352 

1348 

3 CEK ELENA 2700306033089 1348 

4 CIURARU GHEORGHE 1480116514364 1348 

5 DATCU VERGINIA 2361115514353 1348 

6 DINU IONEL 1360616514351 1348 

7 DUMITRU NICULAE 1480612400389 1348 

8 FLOREA ȘTEFAN MARIAN 1990130513375 1348 

9 GRIGORE CONSTANTIN 1401111514366 1348 

10 GRIGORE PETRE 1330413514351 1348 

11 GRIGORE VIOREL prin 
GRIGORE NICOLINA 

1671219513502 
2390513514356 

1348 

12 IONESCU ALEXANDRU 1350220514374 1348 

13 MARIN MARIN 1451002514352 1348 
14 MARIN SEVASTIȚA 2390428514351 1348 

15 NĂSTASE CONSTANTINA 2361216514368 1348 

16 SAMOILĂ CONSTANTIN 1420307514361 1348 

17 ȘERBAN ȘTEFAN 1370710514357 1348 

18 SIMION GICĂ 1720601513492 1348 

19 ȘTEFAN GHEORGHE 1360312514351 1348 

20 TUDOR PETRUȚA prin 
TUDOR STAN 

2340613514359 
1280520514365 

1348 

21 VORNICU ANGHELINA 2390602514351 1348 

 
 
 
 
 
 

Primar, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 
 
                

                      contrasemnează       
                     secretar general,                           
                             Cristina-Florentina TOMA 
 
 


